- 1 -

平成27年12月 28日

各 位

〔会社名〕 極東貿易株式会社

〔代表者名〕 代表取締役社長  三戸 純一

(コード番号８０９３・東証第１部)

〔問合せ先〕 取締役執行役員

管理企画グループ長  苫米地 信輝

(TEL. 03－3244－3592)

子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社であるヱトー株式会社と非連結子会社である有限会

社三栄通商は、ヱトー株式会社を存続会社として有限会社三栄通商を吸収合併すること（以下、「本合併」と

いいます。）を下記のとおり決定いたしましたのでお知らせします。

なお、本合併は当社 100%出資子会社間の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

1. 合併の目的

本合併によりヱトー株式会社の持株会社を当社に一本化し、当グループ経営の効率化及びグループ管理体制の

強化を図ってまいります。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

ヱトー株式会社取締役会決議日 平成 28 年 1 月 26 日

ヱトー株式会社株主総会決議日 平成 28 年 1 月 26 日

合併契約締結日  平成 28 年 1 月 26 日

合併期日（効力発生日）  平成 28 年 3 月 30 日

(2) 合併の方式

ヱトー株式会社を存続会社とし有限会社三栄通商を消滅会社とする吸収合併方式で有限会社三栄通商

は解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

3. 合併当時会社の概要

存続会社 消滅会社

(1) 商号 ヱトー株式会社 有限会社三栄通商

(2) 所在地 神奈川県横浜市みなとみらい

二丁目 3 番 5 号

東京都千代田区大手町二丁目

2 番 1 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 齋藤壽士 代表取締役社長 苫米地信輝

 - 2 -

(4) 設立年月日 昭和 29 年 12 月 28 日 平成 1 年 3 月 23 日

(5) 事業内容 ねじの加工及び販売 ねじの加工及び販売

(6) 資本金 6 億 6,910 万円 2,000 万円

(7) 決算期 3 月末 6 月末

(8) 大株主及び持株比率 当社       85.64%
有限会社三栄通商 14.36%

当社       100%

(9) 売上高 平成 27 年 3 月期(連結)
14,858 百万円

平成 27 年 6 月期(単体)
11 百万円

4. 合併後の状況

合併後のヱトー株式会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び

決算期の変更はありません。

5. 今後の見通し

本合併は当社 100%出資子会社間の合併であるため、当グループ連結業績への影響はありません。

以上